VERS. 31. *Et gallus deambulans inter gallinas alacer.* Mens autem quæ quasi gallus quidam Solis justitiæ radios prospicit, sensibus immorans, ad rationes rerum ascendens, et terminum cognoscendorum inveniens veritatem, non timet visibillum apparentias affectu terrenarum distrahentes.

Et hircus ducens caprarum gregem; et rex qui concionatur in gente. Sic autem qui sapienter ac prudenter virtutem actibus operatur, scientiam meditatione acquirit, firmam habens et boni certiorationem, et non obliitteraudam veritatis cognitionem, ducit eos qui ob peccatum ad sinistram partem pertinent, illos elucens ab humilibus et carnalibus ad spiritualia et cœlestia. Multitudinis quam docet potentias speculativas et concupiscibiles secundum rationem dirigit, illosque suadet non temere ac fortuito mutari.

VERS. 32. *Si profuderis te in lætitia, et extendaris manum tuam cum rixa, inhonoraberis.* Si secundum animæ tuæ concupiscibilem appetitum temetipsum carnalibus voluptatibus tradideris, et irascibilis appetitus efficaciam contra proximum armaveris, irrationalibus bestiis similis factus, inhonoraberis utpote qui rationem sub servitute passionum redegeris.

VERS. 33. *Mulge lac et erit butyrum.* Accipe ut lac. in simplicitate fidei, divinorum sermonum doctrinam. Colligenti ejus sensum in mente, solidus tibi et pinguis evadet cibus.

Si autem expresseris nares, exibit sanguis: si autem extraxeris sermones, exibunt lites et rixæ. Quemadmodum autem si nares expresseris, exibit sanguis, ita si de fide dubitaveris et dialectice repetieris rationes, exibunt lites et rixæ.

CAP. XXXI.

VERS. 1, 2. *Verba mea dicta sunt a Deo, regis admonitio quem erudit mater sua. Quid, fili, servabis? Quid? Quæ tibi ipse annuntio eloquia, didici a Deo: hæc sunt meæ divitiæ qui sortitus sum jure hominibus præesse ob sapientiam quasi matrem nutrientem. Quid adhuc servabis, fili? serva eloquia mea.*

Dictiones Dei, primogenite, tibi dico, fili: Quid, fili mei ventris? Nonne omnia eloquia Dei? Ad te verbum facio, fili, quisquis sis, qui a me genitus es secundum primam et spiritualem generationem. Quid, fili, quem cogitationis meæ doloribus docendo genui?

VERS. 3. *Quid, fili mearum orationum? Quid observabis, fili, qualem obtinere Deum deprecatus sum?*

Ne dederis mulieribus substantiam tuam. Intelli-

gentiæ tuæ divitias in irrationalibus concupiscen-
tiis sensuum voluptatis ne impendas; varios tan-
tum hujus modos recogitans.

*Et mentem tuam et vitam in seram consilii mu-
tationem. Neque mentis tuæ speculationem, et
circa vitam in carne et mundo actionem; tradas
in experientiam mali, cujus aliquando te pœni-
tebit.*

VERS. 4. *Cum consilio omnia fac; cum consilio
vinum pota. Rationali discretionem accipe natura-
lem existentium contemplationem quæ sicut vinum
spiritualiter cor latificat. Qui effrenatus est,
mentem a veritate excidere facit, et in præcipi-
tium fertur.*

VERS. 5. *Potentes iracundi sunt; vinum autem
non bibant, ne bibentes obliviscantur sapientiæ, et
recte non possint judicare imbecilles. Qui passio-
nes subegerunt et moralem recte observant phi-
losophiam, armati sunt contra serpentem spiritua-
lem. Attamen laudes hominum eos sicut vinum
latificantes ne accipiant, ne accipientes, avertan-
tur a sapientia, cujus proprium est exaltationem
in humilitate ostendere; ne elevatione ex laudibus
excæcati nequeant considerare infirmitate indutos,
eosque recte judicare et congruo dignari ser-
vitio.*

VERS. 6. *Date ebrietatem iis qui in mœroribus.
Date lætitiã ex laudibus iis qui neque gloriam
caducam, neque perituras divitias concupiscunt.*

*Et vinum bibere iis qui in doloribus. Laudibus
dignamini eos qui sunt in doloribus corporis.*

VERS. 7. *Ut obliviscantur paupertatis et laborum
non recordentur ultra. Ut illi obliviscantur neces-
sarium inopix quæ conterit eos; et non recor-
dentur carnis dolores.*

VERS. 8. *Aperi os tuum verbo Dei, et judica omnes
recte. Dei mandatis aperi quasi os mentis tuæ in-
tellectum, ut panem a cœlo descendentem excipiat,
et cuncta recte judica.*

VERS. 9. *Aperi os tuum, et juste judica. Aperi os
tuum quod apparet ad enuntianda Dei eloquia; et
unicuique redde quod ipsi competit.*

*Dijudica autem pauperem et infirmum. Te ad-
hortor ut recte judices necessitatem inopis, et
necessitatem ejus qui doloribus corporis torquetur,
et exinde remedium quod utrique convenit.*

VERS. 10. *Mulierem fortem quis inveniet? Sibi
sociam, invisum doloris experimentum fortiter
tolerantem, et jucunda voluptate non vincendam,
sapientiam perfectam homo raro assumit: rara
enim est et ardua boni acquisitio, etiamsi magna
vis invitet et alliciat.*

A ὧν φρενῶν ταῖς ἀλόγοις ἐπιου, κατ' ἀσπί-
σιν ἡδονῆς, καταναλώσης· μόνους τοὺς ποικίλους
ταύτης τρόπους· ἐπινοῶν.

*Τὸν σὸν νοῦν καὶ βίον εἰς ὕστεροβουλίαν.
Μηδὲ τὸ τοῦ νοῦς σου θεωρητικόν, καὶ τὸ περὶ τῆν
ἐν σαρκὶ καὶ κόσμῳ βιοτὴν σου πρακτικόν, εἰς πεί-
ραν ἐκδῶς τοῦ κακοῦ· ἐξ οὗ σοὶ ποτε συμβήσεται
μεταμέλεσθαι.*

δ'. *Μετὰ βουλής πάντα ποιεῖ· μετὰ βουλής
ὀλιγοπέσει. Μετὰ λογικῆς διακρίσεως μεταλαμβάνει
τῆς δίκην οἴνου εὐφραϊνουσῆς καρδίαν πνευματικῶς
φυσικῆς θεωρίας τῶν ὄντων· ἦτις ἐάν ἀχαλίωτος
ᾖ, τὸν νοῦν τῆς ἀληθείας μεθίστησι, καὶ φέρει κατὰ
κρημνοῦ.*